
شایعات نقل و 
انتقالاتی فولاد

مارتینس سرمربی فولاد در 
ز بازی  نشست خبری بعد ا
تیمش مقابل نساجی مدعی 
شد: »باشگاه مطمئناً تیم را 
به صورت خیلی جدی تقویت 
ــه  خواهد کرد. لیست خروج را ب
باشگاه ارائه می دهیم. هر چند 
فولاد پیش از پایان نیم فصل 
کادمی این  2 بازیکن جوان آ
تیم را جذب کرد اما به دنبال 
بازیکنان دیگری برای تقویت 
خط آتش تیم خود است.« در 
چنین شرایطی که خط حمله 
فولاد در نیم فصل اول لیگ برتر 
تنها 6 گل به ثمر رسانده، قصد 
سرمربی اسپانیایی برای تغییرات 
تش جدی تر است.  در خط آ
محمد عباس زاده و گادوین منشأ 
دو مهاجم این تیم در مسیر 
خروج قرار دارند. البته جدایی 
یدی  جد له  مسأ ده  عباس زا
نیست و با توجه به شرایط پیش 
آمده از قبل می شد حس کرد که 
این بازیکن رفتنی است. با توجه 
به شرایط لیگ برتر و سختی 
انتقال مهاجم در نیم فصل، کاوه 
رضایی و عیسی آل کثیر در لیست 
جذب فولاد قرار دارند. از این 
جمع طبیعتاً با توجه به فسخ 
یک طرفه قرارداد رضایی توسط 
سپاهان، احتمال انتقال او به 
جمع فولادی ها بیشتر است. 
هر چند آل کثیر هم با توجه 
به نیمکت نشینی اش در تیم 
مورایس تمایل زیادی برای ادامه 
همکاری با این تیم اصفهانی 
ندارد ولی برای خروج ناچار به 

دریافت رضایتنامه است.
 

 
باشگاه نساجی:

از نجابت ما 
سوء استفاده 

می شود
زندران در آخرین  نساجی ما
مسابقه نیم فصل اول با نتیجه 
د  لا فو بل  مقا صفر  بر  یک 
تا  رد  خو شکست  ن  زستا خو
نتواند از بحران خارج شود و در 
جایگاه پانزدهم جدول لیگ برتر 
بماند که تک گل فولادی ها در 
موقعیت آفساید به ثمر رسید 
که اعتراض شدید نساجی را 
به همراه داشته و آنها با شرح 
بیانیه ای به شرح زیر نوشته اند: 
»یک بار دیگر اشتباه داوری 
گریبان نساجی را گرفت و در 
شرایطی که به وضوح مشخص 
بود در دقیقه ۱۷ مهاجم تیم فولاد 
در موقعیت آفساید قرار دارد، اما 
داور و کمک وی از تشخیص این 
صحنه عاجز ماندند و گل کاملاً 
آفساید حریف صحیح اعلام شد 
تا حق نماینده استان مازندران 
به  را خورده شود. مشا آشکا
این اتفاق در بازی با تراکتور در 
تبریز رخ داد و گل کاملاً آفساید 
حریف درست اعلام شد تا به 
این نکته پی ببریم که انگار قرار 
نیست اشتباهات تأثیرگذار ممتد 
داوری علیه نساجی مازندران به 
پایان برسد. از شواهد و قرائن 
این گونه پیداست که از نجابت 
نساجی سوء استفاده می شود و 
هیچ کس نیست که پاسخگوی 
باشگاه و مردم خونگرم استان 
مازندران باشد. متأسفانه روند 
داوری در بازی با فولاد خوزستان 
به  شکلی بود که داور بازی با 
تمام صحنه ها فاصله داشت و 
عجیب تر اینجا بود که از همان 
فاصله دور هم تمامی سوت ها 
به ضرر نساجی زده می شد.« 
باشگاه نساجی اعتراض خود را 
بابت قضاوت ضعیف تیم داوری 
به فدراسیون فوتبال و همچنین 
کمیته اخلاق ارسال خواهد کرد 
که چرا اشتباهات تأثیرگذار و 
ینده  نه علیه نما ین گو ا ممتد 
فوتبال مازندران اتفاق می افتد؟! 
هر چند در این شرایط آنچه به 

جایی نرسد، فریاد است.
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رامین رضاییان

توافق نهایی با الوصل امارات؟

بدون شک آماده ترین و بهترین بازیکن نیم فصل اول لیگ بیست و سوم 
است. مدافع راست ملی پوش سپاهان آن قدر خوب کار کرد که باز هم در 
سبد خرید تیم های خارجی و بخصوص باشگاه های حوزه خلیج فارس قرار 
گرفت. حالا شنیده شده که رامین رضاییان با مدیران باشگاه الوصل امارات 
به توافق رسیده. براساس توافق صورت گرفته او بعد از جام ملت های آسیا 
راهی امارات خواهد شد تا مراحل نهایی پیوستنش به این تیم را انجام دهد.

 

فرشید طالبی:

سپاهان توان شکست الهلال را دارد

فرشید طالبی بازیکن سابق تیم ملی و باشگاه سپاهان مدعی است که این 
تیم توانایی شکست الهلال عربستان را دارد.« سپاهان در خانه خودش و با 
حضور هواداران پرشورش تیم قدرتمندی است. مورایس مربی با تجربه ای 
است که سابقه بازی در لیگ قهرمانان و حتی قهرمانی های متعدد در 
عربستان و کره جنوبی را هم دارد. چنین مربی بین المللی بزرگی قطعاً اگر 
بتواند تفکراتش را در تیم اجرا کند، می تواند مقابل الهلال هم موفق شود.«

مهدی هاشم نژاد:

شانس قهرمانی ما بالاتر از دیگر مدعیان است

مهدی هاشم نژاد وینگر تراکتور شانس قهرمانی تیمش را بیشتر از بقیه 
می داند: »بدون شک در بازی های برگشت شرایط ما فرق خواهد کرد 
و خودمان را آماده می کنیم تا مقابل رقیبان مستقیم امتیازهای کامل 
را بگیریم. من شانس قهرمانی تیم خودمان را بالاتر از مدعیان دیگر 
می دانم، چون از لحاظ مربی و بازیکن کامل تر از بقیه تیم ها هستیم و 

نوع فوتبالی که بازی می کنیم ما را به قهرمانی امیدوار می کند.«

در آینه لیگ
   شنبه   16 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7489 فوتبال ایران

سپاهان و ذوب آهن توان حفظ جایگاه خود را دارند

بپاخیزی تازه فوتبال اصفهان

بالانشینی سپاهان اصفهان در جدول 
رده بندی لیگ برتر فوتبال کشور و 
نمایش های دور از انتظار ذوب آهن که 
یکی از 6-5 تیم نخست جدول بوده، 
بپاخیزی تازه و مجدد فوتبال این استان 

را گواهی می دهد.
سپاهان البته در اکثر فصول یک مدعی 
طراز اول بوده اما سر برآوردن ذوبی ها 
پس از سه- چهار فصل توأم با کم فروغی 
فرایندی باارزش و کامل کننده این 
رنسانس بوده است. محافل فوتبالی 
سپاهان را به دلیل جمع آوری کهکشانی 
از ستاره ها به قیمت زیر پا گذاشتن 
»فیرپلی مالی« به کرات محکوم کرده اند 
و برخی آگاهان می گویند جایگاه فعلی 
ذوبی ها هم به سبب نداشتن پرسنل 
کافی قابل حفظ کردن نیست و این تیم 
در نیم فصل دوم به رده های پایین تر 
جدول درخواهد غلتید اما اگر رده بندی 
فعلی را که پایانی بر نیم فصل اول است، 
مبنا قرار بدهیم، هر دو تیم اصفهانی 

گل کاشته اند و یک بار دیگر این شهر 
و استان را بر بلندای فوتبال کشور 

نشانده اند.
دورنمای نیم فصل دوم لیگ نیز برای 
این دو تیم آنقدرها ناامیدکننده نیست 
که برخی تصور می کنند. سپاهان با 
توجه به تعطیلی طولانی مدت بین 
دو نیم فصل فرصت به اندازه کافی 
دارد تا با ترمیم متن قرارداد شماری از 
بازیکنان کلیدی اش و تبدیل ارقام آن به 
بیلان هایی همسو با قواعد مالی لیگ، 
مجوز استفاده مجدد از آنها را بگیرد و 
مصدومانش را هم بازیابد که یکی از 
آنها، امید نورافکن است که البته دو 
هفته ای است به میدان ها برگشته و 
در دو بازی آخر طلایی های اصفهان در 
نیم فصل اول در دقایقی از وی استفاده 
شد. ابقای ژوزه مورایس در اصفهان 
هم در حالی که گفته می شد او به 
سبب بی نظمی های حاکم بر لیگ قصد 
بازگشت به زادگاهش )پرتغال( را دارد، 
خبر خوبی برای سپاهانی ها است زیرا 
او به سبب کار مستمر طی دو فصل 
اخیر با شرایط فنی بازیکنان کاملاً آشنا 
است و بهترین تصمیم گیرنده برای 

آنها به حساب می آید و می تواند جایگاه 
رفیع شان را حفظ کند. در صورتی که 
مورایس می رفت، حتی انتخاب بهترین 
گزینه های وطنی برای رهبری زردپوشان 
اصفهانی می توانست تبعاتی نامناسب 
داشته باشد زیرا فردی تازه وارد برای خو 
گرفتن با شرایط سپاهان به زمان زیادی 
نیاز پیدا می کرد و آشنایی او دیرتر از 
آن حاصل می آمد که بهره هایش در 
نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم قابل 

حصول و بهره برداری باشد.
ذوب آهن نیز می تواند کم و بیش 
مطمئن باشد که به لطف حضور محمد 
ربیعی در سکان هدایتش مربی ای 
را در اختیار دارد که »فوت و فن« کار 
در فولادشهر را به سرعت آموخته و 
قاعدتاً در نیم فصل دوم هم کار را برای 
سفید و سبزهای اصفهانی کم و بیش 

»درخواهد آورد.«
 

همان سه ضلعی همیشگی
این را نیز بگوییم که در یک جمع بندی 
کلی و نگاه فرا استانی بیش از پیش به 
نظر می رسد که همان سه »قدرت« 
سال های اخیر یعنی سپاهان، استقلال 

و پرسپولیس پاهای اصلی قهرمانی لیگ 
بیست و سوم باشند. تراکتور البته تیم 
خوبی است، گل گهر به مدارجی بالاتر 
می اندیشد و ذوب آهن و ملوان هم 
امسال بهترین اوقات خود طی چند 
فصل اخیر را سپری می کنند. واقعیت 
امر اما این است که هیچ یک از این 
تیم ها با مثلث اصلی قدرت برابری 
نمی کنند. سپاهان پرمهره ترین تیم لیگ 
است و بسیاری از بازیکنانش به تنهایی 
سرنوشت ساز هستند، استقلال با سلاح 
استقامت و هوشیاری و خسته کردن 
حریفان از هنر کسب نتیجه با کمترین 
حملات برخوردار شده و پرسپولیس 
حتی در بدترین فصل خود طی ۱۱ سال 
اخیر هنوز یک عنصر بس حیاتی را از 
دست نداده و آن، بهره مند بودن از 
»ظرفیت و باور قهرمانی« است، حتی 
وقتی به نظر می رسد که صلاحیت فنی 
این مهم را ندارد و بدتر از آن بازی می کند 

که در قواره های قهرمانی باشد.
کدام یک قهرمان می شوند؟ سپاهانی 
که حتی تک تماس های احمدزاده و 
تک سانترهای رضاییان و البته تک 
ضربات مهارنشدنی اسدی و مغانلو برای 

عبورش از مقابل هر حریفی کافی است 
یا استقلالی که دفاعش چنان فشرده 
است که بر اثر حملات مکرر بدون 
نتیجه به آن، چنان خسته می شوید که 
گل می خورید و می بازید! پرسپولیس 
البته هیچ یک از خصلت های فوق را 
ندارد و طرفدارانش را ناامید و جان به لب 
کرده اما تا وقتی بیرانوند را دارد که هنوز 
وزنه ای بزرگ است و مادامی که رفیعی، 
صادقی، عمری و ترابی تک جرقه هایی 
مؤثر می زنند و البته »گولسیانی مدافع« 
جور مهاجمان گل نزن را می کشد، هر 
اتفاقی در ارتباط با این تیم متصور است.

نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم که از 
40 روز دیگر شروع می شود، مشخص 
خواهد کرد کدام یک از سه تیم فوق از 
داشته های خود بهره بیشتری برده و بر 
بلندای سکوی قهرمانی می ایستند. تا 
چنان موقعی بقیه تیم ها می توانند به 
این فکر کنند که برای لیگ بیست و 
چهارم چه انجام بدهند تا در شرایط سه 
مدعی اصلی امسال و بسیاری از دیگر 
ادوار لیگ قرار گیرند و به آنها هم با دیدی 
برتر نگریسته شود و کارشناسان ردای 

قهرمانی را برازنده آنان بدانند.

 وصال روحانی
روزنامه نگار

در یک جمع بندی کلی 
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می کنند

 zسوژه

سعید دقیقی سرمربی تیم شمس 
آذر قزوین درباره برنامه ها و اهدافش 
برای این تیم می گوید: »از روزی که 
مسئولیت شمس آذر را در لیگ یک 
به عهده گرفتم تا امروز که در لیگ 
ــه اهدافی  ــر هستیم، در هر مرحل برت
را برای خودم ترسیم می کردم. 
اولین هدفم تثبیت تیم در لیگ 
برتر بود. خداراشکر فکر می کنم 
تا این لحظه 90 درصد کار ما که 
حفظ تیم در لیگ برتر بوده را با 

کمک بازیکنان شایسته، مدیرعامل 
جوان و عزیزمان و مالک مان انجام 
شده است. پله بعدی ما این است 
که در میان مدت بتوانیم جایگاه 
خودمان را ارتقا بدهیم. یک تیم 
خوب و باانگیزه هستیم. شاید جالب 
نباشد این را بگویم بعضی مدیران 
لیگ برتری می گویند یک تیم 30 
میلیاردی در برابر تیم های چندصد 
میلیاردی اینطوری خودش را قوی 
نشان می دهد. در بازی ما و سپاهان، 

ارقام کل نفرات داخل زمین شمس 
ــم  ــی کاری کردی ــود ول ــارد ب آذر 32 میلی
که ثابت شود همه چیز پول نیست. 
هر چند به این موضوع اعتقاد راسخ 
داریم که در دنیای حرفه ای منابع 
مالی باید در بالاترین سطح باشد.« 
ــا اشاره به وضعیت مالی شمس  او ب
آذر این طور می گوید: »باشگاه هایی 
مانند استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
در لیگ قهرمانان آسیا قطعاً از لحاظ 
مالی، سخت افزاری و بازیکن باید در 

ــگاه  ــالا باشند. ما در این جای سطح ب
و شرایط برای اولین سال در لیگ 
برتر با حداقل بودجه سعی کردیم 
تیم خودمان را در بحث زمان و 
هزینه مدیریت کنیم؛ ان شاءالله در 
میان مدت هم جایگاه تک رقمی را 
کسب کنیم و در ادامه پله ها را بالا 
و بالاتر ببریم.« دقیقی که در اردوی 
تیم ملی در کیش هم حضور داشته، 
آمادگی ملی پوشان را بسیار خوب 
توصیف می کند: »فرصتی بود که در 

اردوی تیم ملی حاضر شوم و از کیفیت 
ــود  ــی ب ــم. فضای ــات استفاده کن تمرین
که توانستم بر دانش فنی خودمان 
اضافه کنم. از اینکه این فرصت 
به من داده شد، از کادر فنی تیم 
ملی تشکر می کنم. یکی از بهترین 
تیم های تاریخ را از لحاظ اخلاقی و 
فنی داریم. کادر خیلی خوبی هم 
دارند. هر چند واقعاً سخت است و 
رقبای قوی داریم مثل ژاپن که سرآمد 
آنهاست و کره جنوبی اما می توانیم 

جزو مدعیان کسب جام باشیم. 
واقعاً تیمی داریم که از لحاظ اخلاقی 
فوق العاده است. کسانی که تجربه 
بین المللی خیلی خوبی دارند در 
کنار هم جمع شده اند. نوع برخورد و 
رفتارشان در سطح و اندازه تیم ملی 
ــران است و من خوشحالم  ــال ای فوتب
که در این اردو خدمت شان بودم و 
این دوستان را از نزدیک زیارت  کردم. 
اعتقاد دارم خیلی به آن اتفاق خوب 

نزدیک هستیم.«

90 درصد کارمان انجام شده است 

دقیقی: مقابل سپاهان ثابت کردیم همه چیز پول نیست


